
Rotkreuz-Fahrdienst
Tarifübersicht ab 01.07.2022

Die Rotkreuz-Fahrten werden von zahlreichen freiwilligen Fahrerinnen 
und Fahrern aus Obwalden und Nidwalden ausgeführt. Mitarbeitende 
des SRK Unterwalden betreuen die an den Werktagen geöffnete 
Einsatzzentrale. 
Für die Fahrten gelten je nach Zielgruppe unterschiedliche Tarifstufen.

Tarifstufe 1
•	 Zu Hause lebende Personen jeden 

Alters, welche zeitweise oder dauerhaft 
in der Bewegung eingeschränkt sind

•	 Bewohnende in betreuten Wohnformen

Öffnungszeiten Einsatzzentrale
Montag und Dienstag:   
08.00 - 11.30 Uhr /13.30 - 15.30 Uhr
Mittwoch bis Freitag: 
08.00 - 11.30 Uhr

Anmeldung mindestens zwei Arbeitstage 
im Voraus.

041 670 30 30
fahrdienst@srk-unterwalden.ch

www.srk-unterwalden.ch

Tarifstufe 2
•	 Bewohnende in Pflegeeinrichtungen  

der Langzeitpflege

•	 Fahrten mit Drittzahler wie Spital 
o.a. Institutionen, Sozial- oder 
Unfallversicherung, sowie öffentliche 
Behörden

Sind die Fahrten trotz den sozialverträglichen Tarifen für Sie nicht finanzierbar, so 
kann der Fonds «Einzelhilfe SRK» unterstützen. Dafür brauchen wir Einsicht in Ihre 
Finanzunterlagen. Wenden Sie sich vor der ersten Fahrt an uns. 

Personenwagen Rollstuhlauto

CHF 1.00 / km
Effektiv gefahrene  
km inkl. An- und 
Heimreise Fahrer/in

CHF 1.50 / km
Keine Anfahrts- und 
Leerfahrtkosten

Mindestbetrag 
CHF 10.00 / Fahrt

Mindestbetrag 
CHF 15.00 / Fahrt

Wartezeit ab 1.5 Std 
CHF 5.00 pro halbe 
Stunde

Wartezeit ab 1.5 Std 
CHF 5.00 pro halbe 
Stunde

Personenwagen Rollstuhlauto

CHF 1.40 / km
Effektiv gefahrene  
km inkl. An- und 
Heimreise Fahrer/in

CHF 1.80 / km
Keine Anfahrts- und 
Leerfahrtkosten

Mindestbetrag 
CHF 14.00 / Fahrt

Mindestbetrag 
CHF 18.00 / Fahrt

Wartezeit ab 1.5 Std 
CHF 5.00 pro halbe 
Stunde

Wartezeit ab 1.5 Std 
CHF 5.00 pro halbe 
Stunde


